
 

 

DISCIPLINAS PPGEF – 2024.1 

Eletivas 

Disciplina Professor(a)  
Carga 

Horária 

Código 

Turma 

Início/ 

Período 

Dias da 

semana 
Horário 

EFJ704 – Atividade Física e Saúde Alexandre Palma 
 

45h 
14635 

 

25/03/2024 a 

01/07/2024 
Segunda-feira 14h às 17h 

EFL710 - Curriculo e Didatica Ef 
André Malina e Ângela 

Celeste Barreto de Azevedo 

 
45h  15934 

13/03/2024 a 

17/07/2024 
Quarta-feira 15h30 às 18h20 

EFC715 - Leitura, Escrita e Apresentação 

Científica em Educação Física 
Guilherme Tucher 

 
45h 

13992 

 

12/03/2024 a 

09/07/2024 
Terça-feira 13h às 15h20 

EFC714 – Corpo, Saúde e Mídia 
Silvio de Cassio Costa 

Telles 

 
45h 13993 

13/03/2024 a 

12/06/2024 
Quarta-feira 12h30 às 15h 

EFN726 - Educação Física e Corpo 
Michele Fonseca e Juliana 

Cassani 

 
45h 14013 

18/03/2024 a 

01/07/2024 
Segunda-feira 15h às 18h 

EFN731 - História e Historiografia Ef Juliana Martins Cassani 
 

45h 13991 
13/03/2024 a 

03/07/2024 
Quarta-feira 09h às 12h 

 

Formulário de solicitação de inscrição 


