DISCIPLINAS PPGEF – 2024.1

Eletivas

Disciplina	Professor(a)	Carga Horária	Código Turma	Início/ Período	Dias da semana	Horário
EFJ704 – Atividade Física e Saúde	Alexandre Palma	45h	14635	25/03/2024 a 01/07/2024	Segunda-feira	14h às 17h
EFL710 - Curriculo e Didatica Ef	André Malina e Ângela Celeste Barreto de Azevedo	45h	15934	13/03/2024 a 17/07/2024	Quarta-feira	15h30 às 18h20
EFC715 - Leitura, Escrita e Apresentação Científica em Educação Física	Guilherme Tucher	45h	13992	12/03/2024 a 09/07/2024	Terça-feira	13h às 15h20
EFC714 – Corpo, Saúde e Mídia	Silvio de Cassio Costa Telles	45h	13993	13/03/2024 a 12/06/2024	Quarta-feira	12h30 às 15h
EFN726 - Educação Física e Corpo	Michele Fonseca e Juliana Cassani	45h	14013	18/03/2024 a 01/07/2024	Segunda-feira	15h às 18h
EFN731 - História e Historiografia Ef	Juliana Martins Cassani	45h	13991	13/03/2024 a 03/07/2024	Quarta-feira	09h às 12h

Formulário de solicitação de inscrição